

## RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2017 E ADJUDICAÇÃO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS DO CRAS (AVIAMENTOS, MUSICAIS, HIGIENE INFANTIL, COPA E COZINHA).

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 66/2017, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO o(s) objeto(s) ao(s) vencedor(es) conforme o seguinte resultado:

| VALDECIR J.ANTONIETTI CIA LTDA |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |           | CNPJ: 00.389.774/0001-56 |             |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-----------|--------------------------|-------------|
| ITEM                           | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                                                                                                          | APRES. | QTDE | MARCA     | VALOR UNITARIO           | VALOR TOTAL |
| 22                             | Meia para bebê. 100% algodão. Tamanho P.                                                                                                                                                                                                                                   | PR     | 300  | SELEN     | 6,30                     | 1.890,00    |
| 24                             | Pincel para pintura em tecido/tela nº10- cabeça achatada                                                                                                                                                                                                                   | UN     | 35   | ROMA      | 2,25                     | 78,75       |
| 25                             | Pincel para pintura em tecido/tela nº12- cabeça achatada                                                                                                                                                                                                                   | UN     | 35   | ROMA      | 2,45                     | 85,75       |
| 37                             | Toalha de banho com capuz felpudo para bordar.Tamanho: 90 x 70cm. omposição:85% algodão no mínimo.                                                                                                                                                                         | UN     | 200  | BEIRA RIO | 27,60                    | 5.520,00    |
| 49                             | Banheira para bebê. Polipropileno e vinil. Capacidade 20 kg. Tamanho 23x52x79cm. Cores Neutras.                                                                                                                                                                            | UN     | 100  | PLASVIL   | 33,50                    | 3.350,00    |
| 50                             | Conjunto de cabelo para bebe, escova de cerdas macias de nylon. O pente possui possui dentes com pontas arredondadas para nao ferir a cabeça do bebe e desliza atraves do cabelo. Cores neutras.                                                                           | UN     | 100  | FIONA     | 17,50                    | 1.750,00    |
| 51                             | Fralda descartável infantil no tamanho P, com pelo menos 20 unidades composição: fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos, fragrância e flocgel (poliacrilato de sódio)                          | PCT    | 200  | CREMER    | 24,90                    | 4.980,00    |
| 52                             | Lenços Umedecidos para bebê - 56 Unidades.                                                                                                                                                                                                                                 | UN     | 100  | BRAY BABY | 7,40                     | 740,00      |
| 54                             | Óleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 200 ml.                                                                                                                                                                                                     | UN     | 100  | LILO      | 19,79                    | 1.979,00    |
| 55                             | Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.                                                                                                           | UN     | 100  | POM POM   | 3,50                     | 350,00      |
| 56                             | Shampoo para bebê. Aqua, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Trideceth Sulfate, PEG-80 Sorbitan Laurate, Phenoxyethanol/Methylparaben/Propylparaben/Ethylparaben, PEG-150 Distearate, Parfum, Polyquaternium 10, Tetrasodium EDTA, Citric Acid, CI 42520. Embalagem com 200 ml. | UN     | 100  | POM POM   | 15,90                    | 1.590,00    |
| 58                             | FRUTEIRA PLÁSTICA REDONDA 25X12 CM                                                                                                                                                                                                                                         | UN     | 20   | TRITEC    | 20,00                    | 400,00      |
| 61                             | Tigela melanina, 20 cm diâmetro, cores diversas                                                                                                                                                                                                                            | UN     | 20   | TRITEC    | 6,70                     | 134,00      |
| 62                             | Bandeja plástica redonda 21 cm                                                                                                                                                                                                                                             | UN     | 20   | TRITEC    | 7,50                     | 150,00      |
| 63                             | Pote de plástico porta frios com tampa                                                                                                                                                                                                                                     | UN     | 20   | TRITEC    | 16,00                    | 320,00      |
| 64                             | Jarra plástica transparente 2l                                                                                                                                                                                                                                             | UN     | 20   | TRITEC    | 9,20                     | 184,00      |
| 65                             | Jogo de potes de plástico, cores diversas, com no mínimo 3 peças                                                                                                                                                                                                           | UN     | 20   | TRITEC    | 28,50                    | 570,00      |
| 66                             | Açucareiro de melanina, com pelo menos 10 cm                                                                                                                                                                                                                               | UN     | 20   | TRITEC    | 15,00                    | 300,00      |
| TOTAL                          |                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |           |                          | 24.371,50   |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

| PANORAMA AVIAMENTOS E CONFECÇÕES LTDA - ME |                                                                                                                                      |        |      |            | 02.708.554/0001-73 |             |
|--------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------------|--------------------|-------------|
| ITEM                                       | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                    | APRES. | QTDE | MARCA      | VALOR UNITARIO     | VALOR TOTAL |
| 1                                          | Adesivo instantâneo para Artesanato 20g - viscosidade alta                                                                           | UN     | 30   | ALMASUPER  | 7,15               | 214,50      |
| 2                                          | Agulha de mão nº 3, 5 e 6                                                                                                            | UN     | 150  | DARLING    | 0,22               | 33,00       |
| 3                                          | Agulha de maquina para costura overlok, pacote com 10 unidades, tamanhos 90/14 e 100/16                                              | PCT    | 6    | SINGER     | 11,80              | 70,80       |
| 4                                          | Agulha de maquina para costura reta, pacote com 10 unidades, tamanhos 90/14 e 100/16                                                 | PCT    | 6    | SINGER     | 6,75               | 40,50       |
| 5                                          | Agulha dupla de maquina para costura reta, Espessuras: 90/ 14 (distância de 4 mm entre as agulhas)                                   | UN     | 10   | SINGER     | 10,30              | 103,00      |
| 6                                          | Botão tamanhos 8, 10 e 12 mm, com dois furos, cores a escolher. Pacotes com pelo menos 100 unidades.                                 | PCT    | 20   | KR         | 6,90               | 138,00      |
| 7                                          | Chaveiros em acrílico transparente para foto 3x4 com corrente e argola                                                               | UN     | 250  | ACRISUL    | 0,90               | 225,00      |
| 8                                          | Cola permanente - Cola para Flocagem - 250ml                                                                                         | UN     | 5    | GLITTER    | 18,40              | 92,00       |
| 9                                          | Cola silicone liquido - 100ml                                                                                                        | UN     | 30   | LULI       | 6,50               | 195,00      |
| 10                                         | Cola termolina leitosa para tecido. Frasco com 100 ml.                                                                               | UN     | 10   | ACRILEX    | 5,00               | 50,00       |
| 11                                         | Cola PVA branca - extra forte, para artesanato, embalagem de 1kg                                                                     | UN     | 5    | POLYCOL    | 19,30              | 96,50       |
| 12                                         | Conjunto de body com calça canelado manga longa (cores neutras para bebe de ambos os sexos) Tamanhos P, M                            | UN     | 200  | BABY DUCK  | 19,75              | 3.950,00    |
| 13                                         | Entretela para aplicação em patchwork                                                                                                | M      | 100  | IORELA     | 9,90               | 990,00      |
| 14                                         | Feltro colorido 1,40 x 1 metro. Espessura 1mm. Cor a escolher.                                                                       | M      | 6    | SANTA FE   | 13,30              | 79,80       |
| 15                                         | Fibra para enchimento 100% poliéster siliconado                                                                                      | KG     | 4    | FH         | 19,30              | 77,20       |
| 16                                         | Fita de cetim face simples 100% poliéster, rolo com 100 metros. Tipo mimosa. Cor a escolher.                                         | RL     | 5    | PROGRESSO  | 13,20              | 66,00       |
| 17                                         | Ilhós plástico cortina varão. Características: Material plástico, Pacote com 100 pares. Cor: Bege. Tamanho: 4 cm de diâmetro interno | PCT    | 2    | KR         | 16,50              | 33,00       |
| 18                                         | Linha aquarelli para bordado de Ponto Russo, 100% algodão mercerizado, rolo com 65 metros. Pacote com 10 unidades, cores a escolher  | PCT    | 30   | COATS      | 7,90               | 237,00      |
| 19                                         | Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher                                                           | UN     | 100  | KRON       | 2,90               | 290,00      |
| 20                                         | Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão                                                                                      | UN     | 20   | CIRCULO    | 10,40              | 208,00      |
| 21                                         | Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão                                                                                       | UN     | 20   | CIRCULO    | 10,40              | 208,00      |
| 23                                         | Passa fita largura 20mm peças c/ 13 m cd ( inglês/lese 68% poliéster e 32% algodão). Cores a escolher                                | UN     | 5    | ARTE PUNTO | 15,50              | 77,50       |
| 26                                         | Pó Para Flocagem 0,9mm (flocos De Nylon) - Pacote 500g (cor: cru, nude)                                                              | PCT    | 5    | GLITTER    | 34,80              | 174,00      |
| 27                                         | Porta Retrato para foto 10cmX15cm, confeccionado em Madeira MDF com espessura de 9mm, Medida: 13cm de comprimento x 19,5cm de altura | UN     | 120  | ART        | 18,30              | 2.196,00    |
| 28                                         | Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.                                                                 | M      | 300  | CALDEIRA   | 11,30              | 3.390,00    |
| 29                                         | Tecido para a Fabricação de Cobertores Mantas em Microfibra, com 2,20m de largura, estampado, cores a escolher                       | M      | 100  | COTEX      | 19,70              | 1.970,00    |
| 30                                         | Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Branca e estampada                                                            | M      | 400  | DOHLER     | 6,50               | 2.600,00    |
| 31                                         | Tecido tricolore 100% algodão, largura 1,40 m.                                                                                       | M      | 50   | CALDEIRA   | 26,70              | 1.335,00    |

# Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

*De mãos dadas com o povo*



Gestão 2017/2020

|              |                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |          |        |                  |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|--------|------------------|
| 32           | Tesoura de precisão, com lâmina de aço inoxidável de alta qualidade. - Cabo emborrachado, tamanho aproximado<br>Altura: 10,5 cm (4") Largura: 5,5 cm                                                                                                                       | UN | 15  | MUNDIAL  | 93,90  | 1.408,50         |
| 33           | Tesoura Para Picotar Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5"<br>Cabo Emborrachado Western 556, Ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais. Cabo emborrachado para maior conforto na utilização. Lâminas em aço inox. Dimensões do Produto (AxLxP): 24x8x2cm       | UN | 2   | LULI     | 63,70  | 127,40           |
| 34           | Tesoura Para Picotar onda 7mm Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5" Cabo Emborrachado Western 556, Ideal para tecidos, cartolinas e diversos trabalhos manuais. Cabo emborrachado para maior conforto na utilização. Lâminas em aço inox. Dimensões do Produto (AxLxP): 24x8x2cm | UN | 2   | LULI     | 45,80  | 91,60            |
| 35           | Tinta PVA para trabalhos em MDF. 100ml, Cores a escolher.                                                                                                                                                                                                                  | UN | 20  | ACRILEX  | 6,30   | 126,00           |
| 36           | Tinta spray, com pelo menos 350ml, Cores a escolher.                                                                                                                                                                                                                       | UN | 10  | ACRILEX  | 14,80  | 148,00           |
| 38           | Toalha em metro, 100% algodão, 142 cm de largura. Cores a escolher.                                                                                                                                                                                                        | M  | 50  | DOHLER   | 23,80  | 1.190,00         |
| 39           | Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.                                                                                                                                                                       | UN | 300 | DOHLER   | 3,50   | 1.050,00         |
| 40           | Verniz de uso geral para artesanato. 100ml.                                                                                                                                                                                                                                | UN | 10  | DOHLER   | 8,70   | 87,00            |
| 41           | Viés largo, peça com 25 metros cada. Largura parte externa 23mm. Cores a escolher.                                                                                                                                                                                         | UN | 40  | DESTAQUE | 5,70   | 228,00           |
| 42           | Imagem e ação junior (O clássico jogo de desenho e adivinhação, 1 tabuleiro, 1 ampulheta, 198 cartas, 4 peões, 1 dado)                                                                                                                                                     | UN | 10  | GROW     | 84,80  | 848,00           |
| 43           | Tatame em EVA (Etileno Vinil Acetado) com encaixe 1M X 1M, espessura 20 mm                                                                                                                                                                                                 | UN | 30  | AMS      | 8,80   | 264,00           |
| 44           | Atabaque, confeccionado com pele de animal e madeira, afinação tipo corda, com pelo menos 120 cm de altura                                                                                                                                                                 | UN | 1   | BAUER    | 748,00 | 748,00           |
| 45           | Pandeiro de 10 polegadas, com pele leitosa e aro ABS                                                                                                                                                                                                                       | UN | 5   | RVM      | 59,80  | 299,00           |
| 46           | TAPETE DE PVC/VINÍLICO xadrez quadriculado preto e branco, espessura 0,7 mm. Largura 2m                                                                                                                                                                                    | M  | 8   | RUIGIE   | 29,90  | 239,20           |
| 47           | Dobrão para tocar berimbau, material: latão, tamanho da circunferência 4cm, espessura 6mm                                                                                                                                                                                  | UN | 10  | CAROLLA  | 19,90  | 199,00           |
| 48           | Jogo dominó preto                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 20  | XALINGO  | 19,90  | 398,00           |
| 53           | Mamadeira em plástico com bico de silicone; policarbonato cristal, resistente e atóxico; capacidade 300 ml                                                                                                                                                                 | UN | 100 | FIONA    | 29,90  | 2.990,00         |
| 57           | Termômetro digital, alta precisão, máximo de 0,1 graus de desvio, testado clinicamente, à prova d'água, alarme sonoro, memória da última leitura, indicação do nível de bateria, eesligamento automático, manual explicativo.                                              | UN | 100 | G-TECH   | 20,40  | 2.040,00         |
| 59           | CANECA ESMALTADA 70 ML                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 20  | NADIR    | 12,80  | 256,00           |
| 60           | TIGELA PLÁSTICA BOWL TAMPA TRABALHADA, com 14 cm de diâmetro, 8,5 cm de altura, cores diversas                                                                                                                                                                             | UN | 20  | PLASVALE | 5,80   | 116,00           |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |     |          |        | <b>31.993,50</b> |

Catanduvas, 14 de novembro de 2017

  
Rafael Pistori  
Pregoeiro